1.个人卡流水检查存在的调整事项

芜湖雅葆轩电子科技股份有限公司 2021 年年度报告   公告编号：2022-035

88

（1）对个人卡支付职工薪酬进行还原，调增销售费用 210,326.86 元，调增其他应付

款 390,000.00 元，调增应交税费 50,326.86 元，调减年初未分配利润 230,000.00 元。

（2）对个人卡收取废料收入、供应商赞助款进行还原，调增营业收入 21,206.19 元，

调增应交税费 2,301.23 元，调增营业外收入 31,400.00 元，调减其他流动资产 455.58 元，

调减其他应付款 55,363.00 元。

2.对本期闲置车间计提的折旧调整分类，调增管理费用 443,745.24 元，调减营业成本

443,745.24 元。

3.按照公司会计政策对期末持有的商业承兑汇票补充计提坏账准备，调增信用减值损失

48,337.50 元，调减应收票据 48,337.50 元。

4.对期末存货进行跌价准备测试，应补充计提存货跌价准备，调减存货 930,874.90

元，调增资产减值损失 385,472.25 元，调减主营业务成本 243,373.13 元，调减年初未分

配利润 788,775.78 元。

5.按照政府补助准则相关规定，对公司收到的财政贴息进行分类调整，调减其他收益

743,750.00 元，调减财务费用 743,750.00 元。

6.对期末应收票据的信用风险等级重新评估，并进行业务模式分类，将信用风险等级较

高的，且业务模式属于既以收取合同现金流量为目标又以出售为目标的应收票据列报为应收

款项融资，由此调减应收票据 725,232.60 元，调增应收款项融资 725,232.60 元。

7.公司在 2018 年所得税汇算清缴时，因预缴适用税率差异补缴 2018 年所得税费用

1,630,075.17 元，并计入 2019 年度，此事项应进行跨期调整，调减所得税费用 1,630,075.17

元，调减年初未分配利润 1,630,075.17 元。

8.重新测算所得税费用，调减所得税费用 6,148.74 元，调增应交税费 7,159.78 元，调

增递延所得税资产 144,263.42 元，调增年初未分配利润 130,954.90 元。

9.根据调整后的利润重新计算盈余公积，调减盈余公积 121,587.77 元，调减未分配利

润 130,201.84 元，调增年初未分配利润 251,789.61 元。

 上述会计差错更正对合并报表的影响如下：

报表项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

差错更正前 差错更正金额 差错更正后

应收票据 639,375.49 -209,375.49 430,000.00

应收款项融资  189,375.49 189,375.49

存货 22,897,316.47 -955,997.43 21,941,319.04

其他流动资产 1,231,350.61 -1,884.24 1,229,466.37

递延所得税资产 875,302.81 143,360.41 1,018,663.22

资产总计 114,145,570.00 -834,521.26 113,311,048.74

芜湖雅葆轩电子科技股份有限公司 2021 年年度报告   公告编号：2022-035

89

报表项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

差错更正前 差错更正金额 差错更正后

合同负债 808,378.49 -92,998.60 715,379.89

应交税费 2,583,399.17 185,730.98 2,769,130.15

其他应付款 1,574,566.50 33,228.99 1,607,795.49

其他流动负债  92,998.60 92,998.60

负债合计 36,770,051.00 218,959.97 36,989,010.97

盈余公积 7,640,022.93 -105,025.48 7,534,997.45

未分配利润 22,367,786.08 -948,455.75 21,419,330.33

股东权益合计 77,375,519.00 -1,053,481.23 76,322,037.77

营业收入 87,178,994.41 50,617.96 87,229,612.37

营业成本 56,903,015.58 -1,324,291.52 55,578,724.06

销售费用 1,714,915.80 302,717.65 2,017,633.45

管理费用 4,929,272.38 443,745.24 5,373,017.62

财务费用 626,783.04 -759,191.00 -132,407.96

其他收益 3,576,033.22 -759,191.00 2,816,842.22

信用减值损失 -523,396.20 28,337.50 -495,058.70

资产减值损失  -440,329.08 -440,329.08

营业利润 19,836,271.19 216,455.01 20,052,726.20

营业外收入 1,174,472.09 30,400.00 1,204,872.09

利润总额 20,941,014.59 246,855.01 21,187,869.60

所得税费用 2,770,815.97 70,506.81 2,841,322.78

净利润 18,170,198.62 176,348.20 18,346,546.82

接上表：

报表项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

差错更正前 差错更正金额 差错更正后

应收票据 4,020,247.10 -773,570.10 3,246,677.00

应收款项融资  725,232.60 725,232.60

存货 9,714,902.66 -930,874.90 8,784,027.76

其他流动资产 746,828.31 -455.58 746,372.73

递延所得税资产 848,667.14 144,263.42 992,930.56

资产总计 99,029,417.54 -835,404.56 98,194,012.98

应交税费 2,018,703.69 59,787.87 2,078,491.56

其他应付款 175,966.50 334,637.00 510,603.50

芜湖雅葆轩电子科技股份有限公司 2021 年年度报告   公告编号：2022-035

90

报表项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

差错更正前 差错更正金额 差错更正后

负债合计 39,824,097.16 394,424.87 40,218,522.03

盈余公积 5,718,536.36 -121,587.77 5,596,948.59

未分配利润 6,119,074.03 -1,108,241.66 5,010,832.37

股东权益合计 59,205,320.38 -1,229,829.43 57,975,490.95

营业收入 68,889,745.54 21,206.19 68,910,951.73

营业成本 43,805,943.20 -687,118.37 43,118,824.83

销售费用 1,831,163.98 210,326.86 2,041,490.84

管理费用 5,693,973.05 443,745.24 6,137,718.29

财务费用 1,108,826.99 -743,750.00 365,076.99

其他收益 1,903,097.50 -743,750.00 1,159,347.50

信用减值损失 -637,446.12 -48,337.50 -685,783.62

资产减值损失  -385,472.25 -385,472.25

营业利润 11,989,349.87 -379,557.29 11,609,792.58

营业外收入 562,550.52 31,400.00 593,950.52

利润总额 12,498,478.36 -348,157.29 12,150,321.07

所得税费用 3,524,459.40 -1,636,223.91 1,888,235.49

净利润 8,974,018.96 1,288,066.62 10,262,085.58

(四)2021年起首次执行新租赁准则调整对首次执行当年年初财务报表无影响。

六、合并财务报表主要项目注释

说明：期初指2021年1月1日，期末指2021年12月31日，上期指2020年度，本期指2021年

度。

(一) 货币资金

1.分类列示

项目 期末余额 期初余额

现金 869.75 319.24

银行存款 8,566,572.38 2,897,436.64

合计 8,567,442.13 2,897,755.88

其中：存放在境外的款项总额

2.期末不存在抵押、质押、冻结等对使用有限制款项。

(二) 应收票据

1.应收票据分类列示

芜湖雅葆轩电子科技股份有限公司 2021 年年度报告   公告编号：2022-035

91

项目 期末余额 期初余额

银行承兑汇票 176,487.60 50,000.00

商业承兑汇票  380,000.00

合计 176,487.60 430,000.00

2.期末已质押的应收票据

无。

3.期末已背书或贴现且在资产负债表日尚未到期的应收票据

项目 期末终止确认金额 期末未终止确认金额 备注

银行承兑汇票  150,000.00

商业承兑汇票

合计  150,000.00